R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1225
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/10/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a entrada do loteamento Jardim Tropical recebeu uma camada de asfalto, mas vimos que não foram feitas as galerias pluviais;

CONSIDERANDO que conforme protocolos com os números 0201220100600099 e 0201220100900002, em anexo, de moradores do referido loteamento a demanda por galerias pluviais é urgente, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, DR. JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de efetuar obras de infraestrutura no Jardim Tropical, como a construção de galerias de águas pluviais e a pavimentação asfáltica, não só da entrada do loteamento como das principais Ruas e Avenidas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de outubro de 2010.

Vereador  Autor LELO PAGANI
PT
LAP/lcacg